
Protokół  Nr I/18 

z obrad Rady Miejskiej w Sępopolu 

z  dnia 22 listopada 2018 r.  

w Miejsko – Gminnym Ośrodku Kultury w Sępopolu. 

 

Obrady rozpoczęto o godzinie 10
00

.   Zakończono o godzinie 12
30

. 

 

Stan Rady                -  15 

Radnych obecnych  -  15 

 

Ponadto w obradach udział wzięli zaproszeni goście, sołtysi, dyrektorzy jednostek   

i Przewodniczący Zarządu Osiedli. 

 

Porządek  obrad  

1. Otwarcie sesji przez najstarszego wiekiem radnego obecnego na sesji  

i stwierdzenie jej prawomocności. 

2. Wręczenie radnym zaświadczeń o wyborze. 

3. Wręczenie Burmistrzowi zaświadczenia o wyborze. 

4. Złożenie ślubowania przez radnych. 

5. Złożenie ślubowania przez Burmistrza. 

6. Wystąpienie Burmistrza. 

7. Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej w Sępopolu. 

8. Przejęcie przez Przewodniczącego Rady Miejskiej prowadzenia sesji od  Radnego 

Seniora. 

9. Wybór Wiceprzewodniczących  Rady Miejskiej w Sępopolu. 

10. Zamknięcie sesji. 

 

 

Ad. 1 

                 Pan Grzegorz Borowski –  Przewodniczący  Obrad – Radny Senior  dokonał 

otwarcia  I sesji Rady Miejskiej w Sępopolu.   

Stwierdził prawomocność obrad. Na stan Rady 15, obecnych jest 15 radnych. Przywitał 

radnych oraz zaproszonych gości przybyłych na dzisiejsze obrady. 

Listy obecności stanowią załączniki do protokołu. 

 

Przewodniczący Obrad Grzegorz Borowski poinformował zebranych, że zgodnie  

z przepisami ustawy  o samorządzie gminnym obrady rady są transmitowane i utrwalane  

za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Bardzo proszę, aby osoby chcące zabrać 

głos w trakcie obrad korzystały z mikrofonu. 

 

Ad. 2 

Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej w Sępopolu Pani Joanna Wójtowicz 

wręczyła radnym zaświadczenia o ich wyborze.  

 

Ad. 3 

Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej w Sępopolu Pani Joanna Wójtowicz 

wręczyła Burmistrzowi Sępopola Irenie Wołosiuk  zaświadczenie o jej  wyborze na kolejną 

kadencję.  

 

 

 



Ad. 4 

Przewodniczący Obrad – Radny Senior Grzegorz Borowski  poprosił wszystkich  

o  powstanie  i odczytał rotę ślubowania: 

„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki 

radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej 

mieszkańców.” 

Następnie odczytywał nazwiska radnych w kolejności alfabetycznej. Wszyscy radni 

potwierdzili rotę  słowami: „ Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg”.  

 

Przewodniczący Obrad Grzegorz Borowski stwierdził, że radni złożyli ślubowanie i tym 

samym objęli mandat radnego Rady Miejskiej w Sępopolu. 

 

Ad. 5.  

Przewodniczący Obrad Grzegorz Borowski, poinformował, że  zgodnie z art. 29 a 

ustawy o samorządzie gminnym objęcie obowiązków przez Burmistrza następuje z chwilą 

złożenia ślubowania wobec Rady. 

 

Przewodniczący Obrad poprosił  wszystkich o powstanie. 

 

Pani Irena Wołosiuk złożyła rotę ślubowania: 

„Obejmując  urząd  Burmistrza Sępopola,  uroczyście  ślubuję,  że dochowam  wszelkich 

starań wierności  prawu,  a  powierzony  mi  urząd  sprawować  będę tylko  dla  dobra  

publicznego  i  pomyślności  mieszkańców  Miasta i Gminy Sępopol. Ślubuję. Tak mi 

dopomóż Bóg”. 

   

Przewodniczący Obrad Grzegorz Borowski pogratulował Pani Irenie Wołosiuk objęcia 

stanowiska Burmistrza Sępopola i życzył sukcesów w życiu osobistym i pracy zawodowej.  

Pani Burmistrz Irenie Wołosiuk wręczono kwiaty. 

                    

Ad. 6. 

Burmistrz Sępopola Irena Wołosiuk w swoim wystąpieniu  powitała radnych, gości  

i  mieszkańców. Podziękowała wszystkim, którzy po raz kolejny jej zaufali i oddali na nią 

głos. Rozpoczyna nowa kadencję. Obiecała po raz kolejny nie zawieźć pokładanego w niej 

zaufania. Przed nią nowe zadania i kontynuacja tych już rozpoczętych w poprzedniej 

kadencji. Przez ostatnie cztery lata zdołano rozbić  bardzo dużo dla naszych mieszkańców. 

Przebudowano wiele kilometrów dróg, wyremontowano wiele obiektów. To oczywiście nie 

znaczy, że wszystko zostało zrobione. Gmina Sępopol jest jednostką samorządu 

terytorialnego z dużym  potencjałem. My – mieszkańcy tego regionu musimy przestać 

myśleć, że jesteśmy jakąś mało znaczącą gminą, która nie ma szans na rozwój i żyjemy  

na zapomnianych przez wszystkich peryferiach naszego kraju. To nie prawda. Tak nie jest.  

To u nas są najlepsze gleby w całym województwie. Oznacza to olbrzymi potencjał rolny, 

który trzeba wykorzystać. Wierzy, że w naszej gminie jest potencjał do powstawania małych  

i średnich przedsiębiorstw zajmujących się przetwórstwem rolnym. Ziemia Sępopolska  

ma wiele walorów tak historycznych, jak i przyrodniczych. Nasza Łyna i jej dopływ Guber  

to niezwykłe, ciekawe rzeki dające szanse na rozwój turystyki. Stale będzie monitorowała 

stan naszego środowiska przyrodniczego - wszak to nasz skarb. Będzie popierała wszystkie 

działania proekologiczne w naszym rejonie. W Polsce obowiązuje teraz program 

zrównoważonego rozwoju. Dla władz oznacza to, że ważne nie są tylko wielkie metropolie, 

ale również pozostałe obszary kraju. Efektem tej filozofii jest utworzenie Narodowego 

Programu Budowy Dróg Lokalnych oraz przyjęta tydzień temu ustawa o utworzeniu funduszu 

dróg samorządowych. Na ten program rząd przeznaczył wielkie środki. Obiecała, że skorzysta 



z tego programu i będzie aplikowała o fundusze na przebudowę dróg w Gminie  Sępopol.  

Potrzeb – jak wszyscy wiedzą – jest bardzo dużo. Wiele obiektów jeszcze trzeba 

wyremontować. Na ten cel też będzie starała się pozyskać środki. Bardzo ważną dla niej 

sprawą są nasze szkoły. Trzeba o nie dbać, bo to inwestycja w nasze dzieci. Szkoły muszą być 

wyposażone w nowy sprzęt, szerokopasmowy internet,  boiska  sportowe. Równie ważna jest 

dla niej aktywność społeczna naszych mieszkańców, różne inicjatywy społeczne mające na 

celu integracje społeczeństwa i jej rozwój intelektualny i artystyczny będą miały jej wsparcie. 

Kolejnym pilnym zagadnieniem, którym trzeba się zająć jest poprawienie stanu ujęć wody 

oraz sieci wodociągowych zarówno w Sępopolu, jak i w innych miejscowościach  naszej 

gminy. Obiecała, że dołoży wszelkich starań, aby tę sytuację poprawić. Czysta woda  

w naszych kranach to podstawa bezpiecznego życia mieszkańców. Ten problem musi być 

rozwiązany. Jest osobą nastawiona pozytywnie do życia i ludzi. Jest Burmistrzem wszystkich 

i dlatego dla każdego znajdzie czas. Liczy na współpracę ze wszystkimi środowiskami 

lokalnymi i pochyli się nad każdym problemem. Pracujmy i pomagajmy sobie nawzajem tak, 

aby w Gminie Sępopol żyło się godnie i przyjemnie.  

 

Ad. 7. 

 Przewodniczący Obrad – Radny Senior Grzegorz Borowski poinformował 

zgromadzonych, że na podstawie art. 19 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym, Rada gminy 

wybiera ze swojego grona Przewodniczącego bezwzględną większością głosów w obecności 

co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym.  

Głosowanie przeprowadza wybrana z grona radnych Rady Miejskiej Komisja Skrutacyjna  

z wybranym pośród siebie przewodniczącym.   

 

Zasady tego wyboru zostały zapisane w projekcie uchwały w sprawie ustalenia 

regulaminu głosowania wyboru radnego na funkcję Przewodniczącego  Rady Miejskiej w 

Sępopolu i muszą zostać przyjęte przez głosowanie radnych obecnych na dzisiejszej sesji 

zwykłą większością głosów.  

Pan Grzegorz Borowski odczytał projekt uchwały w sprawie ustalenia regulaminu 

głosowania wyboru radnego na funkcję Przewodniczącego  Rady Miejskiej w Sępopolu. 

Przewodniczący Obrad poinformował radnych, że dzisiejsze głosowanie, zgodnie  

z nowymi przepisami ustawy o samorządzie gminnym jest głosowaniem imiennym. Z listy 

będą wyczytywani radni w kolejności alfabetycznej, którzy są zobowiązani odpowiedzieć  

- za – jeżeli radny głosuje za przyjęciem uchwały  

- przeciw - jeżeli radny głosuje przeciwko głosowanej uchwale 

- wstrzymuję się – jeżeli chce się wstrzymać od głosu i nie chce głosować ani za , ani 

przeciw. 

 

Przystąpiono do głosowania.  

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Radni Rady Miejskiej w Sępopolu  przyjęli uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu 

głosowania wyboru radnego na funkcję Przewodniczącego  Rady Miejskiej w Sępopolu 

– głosy „za” – 9, głosy „przeciw” – 0, głosy „wstrzymuję się” – 6. 

Treść uchwały stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Przewodniczący Obrad – Radny Senior Grzegorz Borowski zaproponował wybór  

3 osób do Komisji Skrutacyjnej. Poinformował, że osoby, które w niej zasiądą nie mogą 

startować w wyborze  na funkcję Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

 

Poprosił o zgłaszanie kandydatur na członków Komisji Skrutacyjnej  



Zgłoszono kandydaturę Pana Wojciecha Rynkiewicz, Zbigniewa Kryłowicza i Pawła Bąka.  

 

Radni Rady Miejskiej w Sępopolu powołali jednogłośnie Komisję Skrutacyjną  

do przeprowadzenia głosowania wyboru radnego na funkcję Przewodniczącego  Rady 

Miejskiej w Sępopolu w składzie Wojciech Rynkiewicz, Zbigniew Kryłowicz i Paweł 

Bąk.  

Głosowało 15 radnych. 

 

Komisja Skrutacyjna zasiadła w wyznaczonym dla nich miejscu. 

 

Komisja Skrutacyjna ze swojego składu wyłoniła przewodniczącego, którym został Wojciech 

Rynkiewicz. 

 

Przewodniczący Obrad – Radny Senior poprosił radnych o zgłaszanie  kandydatów na funkcję 

Przewodniczącego Rady Miejskiej w Sępopolu. 

 
Radny Zbigniew Kryłowicz zgłosił kandydaturę Krzysztofa Siudka. 

Radny Krzysztof Siudek wyraził zgodę na kandydowanie na funkcję Przewodniczącego Rady 

Miejskiej w Sępopolu. 

 

Pani Oliwia Syczewska zgłosiła kandydaturę radnego Grzegorza Borowskiego, który wyraził 

zgodę na kandydowanie na tę funkcję. 

 

Radna Krystyna Lipiejko zaproponowała, że może ktoś z radnych jest chętny do pełnienia tej 

funkcji.  Jest to funkcja odpowiedzialna, złożona, administracyjna. Na pewno dziś niejeden 

mieszkaniec oczekuje od nich uchwały w tym kierunku. Zachęca radnych do tego. Moment 

zastanowienia się i kandydowania na tę funkcję. Chodzi też o to, aby była konkurencja. Co to 

za wybór, kiedy mamy na tę funkcję tylko jednego kandydata. Radni reprezentują w tej radzie 

różne opcje – zarówno PIS jak i PO. Radna Krystyna Lipiejko poinformowała, że jest 

bezpartyjna i zgłasza swoją kandydaturę na stanowisko Przewodniczącej Rady Miejskiej  

w Sępopolu.  

 

Przewodniczący Obrad – Radny Senior zamknął listę kandydatów na funkcję 

Przewodniczącego Rady Miejskiej w Sępopolu w osobach: 

Borowski Grzegorz 

Lipiejko Krystyna 

Siudek Krzysztof. 

 

Poszczególni kandydaci dokonali prezentacji. 

 

Radny Krzysztof Siudek – ma 45 lat. Od 20 lat jest funkcjonariuszem Straży Pożarnej  

w Bartoszycach. Ukończył Wyższą Szkołę Policji w  Szczytnie. Od 6 – miesięcy komendant 

powierzył mu kierowanie nową komórką – jest kierownikiem sekcji organizacyjno – 

kadrowej. Ma pod sobą 2 osoby. Jest osobą dyspozycyjną - nowym człowiekiem, który może 

wnieść światło w pracy. Nie ważne z jakiej jesteśmy partii, mamy wspólny cel, chodzi nam  

o naszych mieszkańców. Postara się przy pomocy radnych, razem  po 5 latach wyjść  

z podniesioną głową w poczuciu dobrze spełnionego obowiązku.  

 

Radna Krystyna Lipiejko – podziękowała wszystkim, którzy na nią głosowali. Od dwóch 

miesięcy jest na emeryturze. Pracowała w Urzędzie Miejskim w Sępopolu, sprawowała 

przeróżne funkcje, począwszy od referenta do inspektora. Przez jakiś czas pełniła niepisaną 



funkcje kierownika Urzędu Stanu Cywilnego. Przez 5 lat w referacie była ona i koleżanka. 

Koleżanka była kierownikiem, ona była zastępcą. Stanowisko jakie piastowała jest jednym  

z trudniejszych stanowisk. Przykładem tego jest problem w obsadzeniu tego stanowiska po jej 

odejściu. Było to stanowisko ds. zarządzania kryzysowego, spraw obronnych i obrony 

cywilnej. Krótko można powiedzieć, że jest to pozamilitarny system obronny państwa, 

odpowiedzialny za stan bezpieczeństwa mieszkańców. Myśli, że podoła tym sprawom. Jest  

w niej wielka ambicja dźwigania trudnych spraw i niejedną trudną sprawę załatwiała, dlatego 

myśli, że jej kandydatura  jest trafna. Nie wie czy radni ją wybiorą czy nie , bo są z różnych 

opcji politycznych, które dominują, ale nie zawsze się sprawdzają. Ma 63 lata. Mieszka  

z rodziną w Wodukajmach. 

 

Radny Grzegorz Borowski –  urodził się w gromadzkiej radzie narodowej, całe dorosłe życie 

mieszkał w magistracie, przyglądał się pracy samorządowej. Jego ojciec był samorządowcem 

W chwili obecnej jako radny będzie piastował tę funkcję trzecią kadencję. Pełnił już 

obowiązki Zastępcy Przewodniczącego Rady Miejskiej, był też Przewodniczącym Komisji  

w radzie. Znacie mnie Państwo, wiecie co robię.  

 

Przewodniczący Obrad – Radny Senior Grzegorz Borowski ogłosił przerwę, aby Komisja 

Skrutacyjna przygotowała karty do głosowania. 

 

Po przerwie.  

 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Wojciech Rynkiewicz przedstawił sposób głosowania 

na funkcję przewodniczącego Rady Miejskiej w Sępopolu. Poinformował radnych, że w celu 

zapewnienia tajności głosowania, jest przygotowany parawan. Rozdano radnym karty do 

głosowania. 

 

Pani Iwona Olechowska – Piluk – pracownik Urzędu Miejskiego w Sępopolu jeszcze raz 

wyjaśniła jakie są zasady głosowania na kartach  otrzymanych przez radnych. 

 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Wojciech Rynkiewicz zaczął wyczytywać wg listy 

obecności nazwiska radnych, którzy pojedynczo podchodzili do urny i wrzucali  do niej karty 

do głosowania. 

 

Przerwa. 

 

Przewodniczącego  Komisji Skrutacyjnej Wojciech Rynkiewicz odczytał wyników tajnego 

głosowania. Na  Przewodniczącego Rady Miejskiej w Sępopolu radni 9 głosami „za” , 5 

głosami „przeciw” i 1 głosem „wstrzymuję się” wybrali radnego Krzysztofa Siudka.  

 
Protokół Komisji Skrutacyjnej Rady Miejskiej w Sępopolu w sprawie wyboru 

Przewodniczącego Rady Miejskiej w Sępopolu  stanowi załącznik nr 3 do protokołu sesji.           

 

Przewodniczący Obrad – Radny Senior Grzegorz Borowski odczytał uchwałę w sprawie 

wyboru  Przewodniczącego  Rady  Miejskiej  i stwierdził,  że Wysoka Rada  

na Przewodniczącego Rady Miejskiej w Sępopolu  wybrała Krzysztofa  Siudka.  

Treść uchwały stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

 

 

 



Ad. 8. 

 

Przewodniczący Obrad – Radny Senior Grzegorz Borowski pogratulował wyboru nowemu 

Przewodniczącemu i życzył owocnej pracy na tym stanowisku.  

Podziękuję za możliwość poprowadzenia sesji, przekazał  prowadzenie obrad nowemu 

Przewodniczącemu Rady Miejskiej Panu Krzysztofowi Siudkowi i zaprosił  go do stołu  

prezydialnego. 

 

Nowy Przewodniczący Rady Miejskiej w Sępopolu Krzysztof Siudek podziękował radnym za 

zaufanie -  postara się ich nie zawieść. Liczy na ścisłą współpracę ze wszystkimi radnymi. 

Tylko dzięki współpracy  mogą osiągnąć efekt na jaki czekają nasi mieszkańcy, jesteśmy im 

to winni i nie możemy ich zawieść.  

 

Przewodniczący Krzysztof Siudek ogłosił  5 minutową przerwę. 

 

Po przerwie. 

  

Ad. 9.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Siudek poinformowała radnych, że zgodnie 

ze Statutem Gminy Sępopol radni wybierają dwóch Wiceprzewodniczących Rady 

bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, 

którzy w przyszłości nie będą mogli wchodzić w skład Komisji Rewizyjnej.   

 
Zasady tego wyboru zostały zapisane w projekcie uchwały w sprawie ustalenia 

regulaminu głosowania wyboru radnego na funkcję Wiceprzewodniczącego  Rady Miejskiej 

w Sępopolu i muszą zostać przyjęte przez głosowanie radnych obecnych na dzisiejszej sesji 

zwykłą większością głosów.  

 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie ustalenia regulaminu głosowania 

wyboru radnego na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Sępopolu. 

 

Ponownie przystąpiono do głosowania imiennego nad projektem uchwały.  

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Radni Rady Miejskiej w Sępopolu w przyjęli uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu 

głosowania wyboru radnego na funkcję Wiceprzewodniczącego  Rady Miejskiej  

w Sępopolu – głosy „za” – 14, głosy „przeciw” – 0, głosy „wstrzymuję  się” – 1. 

Treść uchwały stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Przewodniczący zaproponował wybór 3 - osobowej Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia   

głosowania wyboru radnego na funkcję Wiceprzewodniczącego  Rady Miejskiej w Sępopolu. 

 

Zgłoszono kandydaturę Pana Wojciecha Rynkiewicz, Grzegorza Borowskiego i  Krystyny 

Bałachowicz.  

 

Radni wyrazili zgodę na udział w pracach Komisji Skrutacyjnej. 

 

 

 

 



Radni Rady Miejskiej w Sępopolu powołali jednogłośnie Komisję Skrutacyjną do 

przeprowadzenia głosowania wyboru radnego na funkcję Wiceprzewodniczącego  Rady 

Miejskiej w Sępopolu w składzie Wojciech Rynkiewicz, Grzegorz Borowski i Krystyna 

Bałachowicz.  

Głosowało 15 radnych. 

 

Komisja Skrutacyjna zasiadła w wyznaczonym dla niej miejscu. 

 

Na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej  Sępopolu zgłoszono kandydaturę 

radnego Bogusława Marka Bartoszewicza, Pawła Bąka, Ireny Krajewskiej i Danuty Rybak. 

 

Wszyscy  kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie na Wiceprzewodniczących 

Rady Miejskiej.  

 

Przewodniczący ogłosił 15 minut przerwy w celu przygotowania kart do głosowania. 

 

Po przerwie. 

 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Wojciech Rynkiewicz przedstawił sposób głosowania 

na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Sępopolu. Ponownie poinformował 

radnych, że w celu zapewnienia tajności głosowania, jest przygotowany parawan. Rozdano 

radnym karty do głosowania. 

 

Pani Iwona Olechowska – Piluk – pracownik Urzędu Miejskiego w Sępopolu jeszcze raz 

wyjaśniła jakie są zasady głosowania na kartach  otrzymanych przez radnych. 

 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Wojciech Rynkiewicz zaczął wyczytywać wg listy 

obecności nazwiska radnych, którzy pojedynczo podchodzili do urny i wrzucali do niej karty 

do głosowania. 

 

Przerwa. 

 

Przewodniczący  Komisji Skrutacyjnej Wojciech Rynkiewicz odczytał wyniki  tajnego 

głosowania. Na  Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Sępopolu wybrane została radna 

Irena Krajewska - 10 głosami „za” , 3 głosami „przeciw” i 2 głosami „wstrzymuję się” oraz 

radna Danuta Rybak – 9  głosami „za” , 2 głosami „przeciw” i 4 głosami „wstrzymuję się”. 

Protokół Komisji Skrutacyjnej Rady Miejskiej w Sępopolu w sprawie wyboru 

Przewodniczącego Rady Miejskiej w Sępopolu  stanowi załącznik nr 7 do protokołu sesji.           

 

 

Przewodniczący Krzysztof Siudek odczytał uchwałę w sprawie wyboru 

Wiceprzewodniczących Rady  Miejskiej  i stwierdził,  że Wysoka Rada  

na Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Sępopolu  wybrała Irenę Krajewską i 

Danutę Rybak.  

Treść uchwały stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

Przewodniczący pogratulował radnym Irenie Krajewskiej i Danucie Rybak wyboru na funkcję 

Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Sępopolu i poprosił, aby zasiadły przy stole 

prezydialnym. 

 

 



Ad. 10. 

          Przewodniczący Rady Krzysztof Siudek podziękował radnym i zaproszonym gościom 

za udział w sesji. W związku  z wyczerpaniem porządku obrad zamknął pierwszą sesję Rady 

Miejskiej w Sępopolu. 

 

Protokołowała: 

Iwona Olechowska – Piluk 

 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Sępopolu 

Krzysztof Siudek 

 


